令和５年度 伊勢市環境会議第７回会議 議事録
編集・発行 伊勢市環境会議事務局（伊勢市環境課）

202３年１０月号

と き 令和５年１０月２日(月) １６：００～１７：００

ところ 伊勢市役所本庁舎東館 ５－４会議室

出席者 ９人

１ 前回の振り返り【資料１】

２ 活動報告

（１）環境出前講座(園児対象)

〔きらら館〕【前回報告済み】

日 時：９月７日(木) １０：００～

対象園児数：年中､年長 30人(申込時)

〔小俣幼稚園〕

日 時：９月１４日(木) １０：００～

紙 芝 居：すっきりんごちゃんとくわずぎらい王子

オプション：ももかもし

対象園児数：年少～年長 76人(申込時)

≪参加会員：２人 ≫

（２）いきものログ 【資料２】

日 時：９月２０日(水) １０:００～

場 所：勢田川･一色公園前

≪参加会員：３人 ≫

（３）各事業の進捗状況 【資料３】

３ 今回ご検討いただきたい内容について

（１）環境出前講座(園児対象) 【資料４】

（２）伊勢市環境フェア 【資料５】

日 時：１０月９日(月･祝)１０:００～１５:００(８:３０集合)

場 所：三重県営サンアリーナ

出展内容及び担当者：

環境クイズ ≪４人≫

トイレットペーパーの芯の収納にチャレンジ ≪１人≫

環境標語の募集 ≪１人≫

展示(リサイクル品､ゼロカーボンアクション 30､活動写真)

≪参加会員：９人≫

◎出展内容､担当者を決めました｡

（３）いきものログ

日 時：１０月１７日(火) １０:００～

場 所：勢田川･河崎商人館駐車場周辺

≪参加会員：３人 ≫

（４）南勢志摩地域海岸漂着物対策連絡会議主催 奈佐の浜海岸清掃

日 時：１１月下旬開催予定

場 所：鳥羽市答志島奈佐の浜

≪参加会員：１人 ≫

（５）百五銀行ロビー展示

展示期間：１２月１日(金)～１２月２６日(火)

準 備：１１月３０日(木)１５:３０～

片付け：１２月２６日(火)１５:１０～

展示場所：百五銀行伊勢支店１階ロビー

展示内容：Ｒ４年度展示物（参考）

いきものログで採集した生物の写真、活動写真、リサイクル品

配布物（勢田川環境マップブック、新規会員募集チラシなど）

≪参加会員： ≫

◎展示期間､準備･片付け日時を決めました｡

（６）みえ環境フェア２０２３について

日 時：１２月１０日(日)１０:００～１５:００(搬入８:３０～)

場 所：メッセウイング･みえ(津市北河路町19-1)

出展内容：２区画(3.0m×3.0m×２)

貝がらストラップづくり､環境クイズ､活動写真展示

≪参加会員： ≫

（７）いせトピア子ども新春まつりについて

日 時：令和６年１月７日(日)予定

場 所：いせトピア

４ その他

（１）広報いせフェイスブック、ツイッター改めエックスの閲覧状況（１０月２日時点)

・第６回会議録 フェイスブック ２５０人 ／ ツイッター改めエックス ５１６人

（２）環境に関する情報提供

・環境学習みえ2023年秋(三重県環境学習情報センター)

・環境学習地域リーダー養成スキルアップ講座 ため池の多面的機能と生物多様性(〃)

・ 〃 オンライン講座

羊歯･歯朶･シダを楽しもう(〃)

・自然観察会 ～自然観察の森を探検しよう～(〃)

・環境学習地域リーダー養成講座 ESD実践講座2023(〃)

・かみしばい｢だいすき!ちいさないきもの｣､｢得田之久むしたちのかみしばい｣